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Teknisk opsætning - Faglig ajourføring målrettet deltids landmænd 

For projektet ”Deltidslandmændenes samfundsmæssige potentiale og effekt” har koncern Digital har 

gennemført en tilpasning af tre elementer på LandbrugsInfo med henblik på at styrke den faglige kom-

munikation til deltidslandmænd.  

 

 Tilmeldingssiden for nyhedsbrev 

 Opmærkning af dokumenter 

 

Der har været vendt muligheden for at tilpasse det feed landmænd ser på Landmand.dk, men dette er 

fravalgt på grund af kompleksitet i at skaffe data om hvilke landmænd, der tilhører deltidssegmentet. 

 

Tilmeldingssiden for nyhedsbreve 

LandbrugsInfo har ét nyhedsbrev som udsendes til over 11.000 modtagere. Hvert nyhedsbrev er unikt 

og indholdet tilpasset den enkelte modtager. Tilpasses ved at brugeren afkrydser de emner, som har 

brugerens interesse. 
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Med henblik på at øge tilgængeligheden af faglig viden målrettet deltidssegmentet har Koncern Digital 

tilføjet en ny emnekode ”Deltid”, således at brugere fremover kan tilvælge denne som interesseområde. 

Figur: Skærmdump af tilmeldingssiden med markering af emnet ”Deltid”. 

 

Opmærkning af dokumenter 

Dokumenter som medtages i nyhedsbrevet skal have tilknyttet et metatag. Hver nat kører en søgning og 

dokumenter med metatags grupperes og udsendes til de brugere, som har ønsket nyt om netop dette 

emne. 

 

Således har Koncern Digital tilføjet metadata ”Deltid” i publiceringsprocessen, således at redaktører nu 

kan tilknytte koden til et dokument, og dermed sørge for at dette udsendes i nyhedsbrevet natten efter. 

Figur: Skærmdump af redaktørens side, hvor metadata ”Deltid” er tilvalgt. 

 

Udvælgelse af dokumenter 

Rigtig mange dokumenter på LandbrugsInfo kan have relevans for en bruger i deltidssegmentet. Derfor 

er retningslinien for brugen af metadata ”Deltid” at dokumentet er specielt relevant for en deltidsland-

mand. 

 

Eksempler på positiv listen: 

 Afgørelse fra skat omkring mindre ejendomme 

 Kørsel med husdyr i privat trailer 

 Kødkvæg græsser Mols Bjerge 
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Eksempler fra negativ listen: 

 Skadegørere i raps 

 Ydelseskontrol malkekvæg 

 

Tænk over at brugeren ud over at tilvælge ”Deltid” formentlig også har tilknyttet andre relevante ord, og 

derfor modtager dokumenterne planteavl, miljø. Opmærkning af artikler ”Deltid” kan eksempelvis betyde 

større gennemslagskraft hos landmænd og rådgivere af viden om kødkvæg, naturpleje, nicheproduktion, 

forretningsudvikling samt rådgivning til mindre brug. 

 

Implementering 

Udvælgelsen af dokumenter til nyhedsbrevet håndteres decentralt af de faglige afdelinger på SEGES. 

Således er medlemmer af redaktørgruppen og faggruppen præsenteret for muligheden omkring det nye 

emneord.  

 

Orienteringen af deltidssegmentet ligger uden for opgaven som løses i Koncern Digital. 

 

Muligheden for nyhedsmail til deltid giver deltidssegementet  nemt adgang til en del af den viden som 

tidligere blev målrettet segmentet via fanen ”deltid” på Landmand.dk  


